*l. ex qua persona. ff. de reg. iur. cum vulgatis*; y esto por naturaleza, y  
 calidad del oficio de administrador, que propiamente es curador de  
 los dichos bienes, de quien habla todo el titulo de *curatore bonis dā-*  
*do*, in ff. quinimo ista nomina, administratores, defensores, & curato-  
 res à Doëtoribus confunduntur, & promiscuè in vsu sunt, vt testatur  
 Gratianus *tom. 5. discept. 830. nu. 1.* tan antiguo es el nombrarse ad-  
 ministradores a los bienes, quando concurren diferètes acreedores,  
 pretendièdo ser pagados con prelación los vnos a los otros; quia  
 cum multa in bonis fieri interfit: veluti res colere, aut locare, vel ac-  
 tiones mouere nomine debitoris, ne actio finiatur: quæ à creditoribus  
 geri nequeunt; quippè non sunt domini quibus id solum liceret;  
 vt ratiocinatur Donellus *lib. 23. cap. 17.* & ob solitum, ac fere natura  
 le vitium rei, & negotij communis nascatur inter plures creditores  
 bona simul possidentes disidium, & perturbatio in bonorum pos-  
 sessione pro scriptione, & eius rei administratione communi; publi-  
 ca auctoritate datur curator bonis, per què ista peragantur. *l. si quis  
 instituatur 23. §. 1. 2. 3. ff. de heredibus inst. l. 7. §. 10. ff. quibus ex causis.  
 in poss. l. 14. in princ. ff. de rebus auctori. iudi. possi. l. 1. §. 1. ¶ 2. ff. de cu-  
 rator. bonis dando*; pidiendolo los acreedores, & ex eorum consensu.  
*l. 2. in princ. ff. illo*, y aunque no lo pidan dari posse ex officio iudicis,  
 docet Afsinius de *execut. §. 3. cap. 103. ¶ seqq.* et ita practicatur: ipsis  
 tamen creditoribus postulantiibus omnino dari debet à iudicibus,  
 absque causæ cognitione, cū si quid sit in bonis, quod desideret ope-  
 ram curatoris, siuè administratoris, non est denegandus, si nihil est,  
 non eo minus debet dari, cum ea datio nihil noceat curatoris, qui si  
 nihil administret, vbi nihil est, quod administretur, non tenetur; ver-  
 ba sunt Donelli vbi sup. *versic. curator*. Y como quiera que sea cosa  
 en que tanto interessan los acreedores, is nominandus est curator,  
 siuè administrator, quem maior pars creditorum elegit, *dist. l. 2.* y  
 aunque puede ser lo vno de los mesmos acreedores. *l. si diu. 8. cum  
 seq. in princip. l. sulcinias, §. adeo, ff. quibus ex causis in poss. eatur*. no es  
 preciso, cum eligi valeat extraneus. *d. l. 2. §. 4. ibi: Nec omnino credito-  
 rem esse oportet eum, qui curator constituitur, sed possunt ¶ non credito-  
 res*. Y lo que mas es el mesmo deudor, ex Bart. in *dict. l. 2. §. queritur*.  
 Diuersis tamen nominibus solebat nuncupari, porque si el deudor  
 comun viua adhuc fungebatur, magister solitus erat appellari, si ve-  
 ro debitor mortem obiecit curator nuncupabatur, vt notauit Scipio  
 Gentilis in *libro sing. pag. 279.* & de hoc magistro intelligendus est  
*lex. in l. cui precipua 57. ff. de verbor. sign. dum ait: Quibus precipua cu-*